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1 .  D A N E  O G Ó L N E  
 

1.1. Przedmiot projektu 
Przedmiotem projektu jest projekt architektoniczno-budowlany przebudowy murów przy plaŜy 
miejskiej nad Jeziorem Jeziorak przy ul. Kajki w Iławie na działkach ewidencyjnych 
o nr :  165/3,  214/1 z obrębu 2 oraz 1/2 z obrębu 14 w I ławie w województwie 
warmińsko- mazurskim. Projekt  obejmuje skucie i  wyrównanie korony 
is tn ie jących murów oraz ich zabudowę.  
 

1.2. Inwestor  
Gmina Miejska Iława, ul. Niepodległości 13, 14 – 200 Iława 
 

1.3. Jednostka projektowa 
Autorska Pracownia Architektury CAD Sp. z o.o., ul. Zamieniecka 46, 04 – 158 Warszawa 
Autorzy projektu:  arch. Paulina Galińska i Krzysztof Popiński 
 

2 .  P R Z E Z N A C Z E N I E  I  P R O G R A M  U ś Y T K O W Y  
 Teren objęty projektem- mury dzielące południowo – zachodnia część plaŜy obecnie 
pełni funkcję murów z balustradami rozgraniczającymi wzajemnie tarasy i wydzielającymi 
je przestrzennie. Istniejące mury zaprojektowano przebudować na pasy ukształtowanych 
podestów z desek kompozytowych, w których róŜnica wysokości między poszczególnymi 
poziomami wyniesie mniej niŜ pół metra. W związku z tym zaprojektowano usunięcie z nich 
i utylizacja istniejących balustrad i skorygowanie w zakresie kształtu przez skucie ich części 
wystającej ponad poziom górnych tarasów przylegającego do nich terenu. Pozbawione 
balustrad i zwieńczeń mury zaprojektowano obłoŜyć okładziną z desek kompozytowych 
na podkonstrukcji stalowej.  
Istniejące mury oporowe w kierunku prostopadłym do linii brzegowej-  mury przy schodach 
prowadzących w kierunku brzegu jeziora i łączących poszczególne tarasy istniejące na terenie 
plaŜy zaprojektowano skorygować w zakresie kształtu usuwając z nich zbędne fragmenty oraz, 
ze względów estetycznych zaprojektowano obłoŜyć okładziną z desek kompozytowych.  
W zachodniej części terenu opracowania zaprojektowano wycięcie dwóch drzew owocowych 
przy brzegu plaŜy, które zaburzałby układ siedzisk przy ścieŜce pieszej wzdłuŜ brzegu jeziora. 
We wschodniej części przy murze oporowym od strony boisk zaprojektowano wycięcie 
nieregularnego krzewu owocowego utrudniający zabudowę istniejących murów oporowych 
deskami kompozytowymi. Pozostałe drzewa, w tym owocowe, pomimo Ŝe nie są chronione 
przepisami, naleŜy bezwzględnie pozostawić z uwagi na walory uŜytkowe i krajobrazowe 
wynikające z ich istnienia. 

 

3. CHARAKTERYSTYCZNE PARAMETRY TECHNICZNE 
 
Powierzchnia podestów z rzutu:  ok. 465,5  m2 
Powierzchnia zabudowanych murów z rzutu: ok. 14 m2 
 
4. FORMA ARCHITEKTONICZNA 
 Powierzchnia plaŜy jest połoŜona na zboczu nachylonym w kierunku spadku ok.10%. 
Mury rozdzielające zbocze na tarasy nachylone ze spadkiem 1-2% w terenie. Wysokość murów 
waha się w granicach 0,8-1,2 m i z tego względu są zwieńczone stalową balustradą. Projekt 
obejmuje rozebranie korony muru i usunięcie balustrad i obudowę pozostającej części muru 
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konstrukcją stalową posadowioną na murach i bezpośrednio na podłoŜu gruntowym, która 
zostanie pokryta konstrukcją z desek kompozytowych ułoŜonych w formie podestów o róŜnicy 
wysokości nie przekraczającej 0,5 m. Mocowanie desek zaprojektowano w odstępach 
wzajemnych 3-5mm. Deski kompozytowe na projektowanych podestach- na pionowych 
płaszczyznach gładkie, na poziomych ryflowane. Deskowanie kompozytowe na istniejących 
podkonstrukcja z legarów systemowych. Deski kompozytowe zabudowujące istniejące mury 
oporowe przy schodach gładkie. 
 
 5. UKŁAD FUNKCJAONALNY  
Sekcje podestów ułoŜonych tarasowo stworzy amfiteatralne ukształtowanie zbocza pozwalające 
na uŜytkowanie przez osoby korzystające z plaŜy, jako miejsca do siedzenia i leŜenia. 
DemontaŜ balustrad ujednolici przestrzeń i nie będzie wydzielać funkcjonalnie jej fragmentów.  
 
6. WARUNKI GRUNTOWO WODNE I POSADOWIENIE OBIEKTU 
PodłoŜe gruntowe stanowią  piaski w stanie średniozagęszczonym i zagęszczonym zalegające 
pod cienką warstwą gruntów organicznych. Warunki posadowienia są korzystne i pozwalają na 
bezpośrednie posadowienie na podłoŜu gruntowym stop projektowanej zabudowy muru 
oporowego. 
 
7. ROZWIĄZANIA KONSTRUKCYJNE 
 Mury oporowe w południowo-zachodniej części plaŜy kształtowane na podesty 
są zaprojektowane w dwóch systemach. W połowie leŜącej na wyŜszym poziomie- gruncie 
poprzez rozwiązanie systemowe- legarów na prefabrykowanych blokach betonowych. 
W poziomie niŜszym-zabudowy w połowie wysokości muru  Konstrukcja stalowa z rur 
kwadratowych 60x60x3 mm ze stali S235JR, ocynkowana ogniowo. Posadowiona na stalowych 
markach, ocynkowanych ogniowo, kotwionych do betonowych bloków. Moduły schodkowe 
prostopadłe do murów spawane, a następnie na budowie skręcane z modułami poziomymi 
do murów. 
Istniejące mury oporowe usytuowane w kierunku prostopadłym do linii brzegowej zabudowane 
(góra muru i jego bok od strony schodów) poprzez rozwiązanie systemowe desek 
kompozytowych na podkonstrukcji z legarów systemowych. 
 
8. ROZWIĄZANIA MATERIAŁOWE 
Zestaw desek i profili kompozytowych oraz elementów uzupełniających. Deskowanie 
montowane na profilach montaŜowych systemowych- elementy wykonane z kompozytów 
mączki drzewnej i PVC. Elementy uzupełniające: aluminiowe listwy schodowe, stalowe klipsy 
przyścienne, stalowe klipsy montaŜowe, wkręty samowiercące. Układ deskowania i wymiary  
wg Rysunków Projektowych.  
 
8. 1. MURY OPOROWE PRZEBUDOWYWANE NA PODESTY 
Podesty zabudowane deskami kompozytowymi o szerokości 14,5 cm i o grubości 2,5 cm, 
na legarach systemowych 50x 35 mm. Powierzchnie poziome desek ryflowane, powierzchnie 
pionowe gładkie.  
 
8.2. MURY OPOROWE OBUDOWANE DESKAMI 
Mury zabudowane deskami kompozytowymi o szerokości 14,5 cm i o grubości 2,5 cm, na  
łatach systemowych 50x 35 mm. Powierzchnie desek gładkie. 
 
Proponowane materiały stosować zgodnie z zaleceniami Producentów. NaleŜy stosować 
materiały spełniające wymogi fizykochemiczne dla danego miejsca wbudowania (takie jak 
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odporność p. poŜ.,  ścieralność, śliskość, wodoodporność, itp.). Wszystkie stosowane materiały 
powinny posiadać: 
- atesty i dokumenty dopuszczające do obrotu i stosowania w budownictwie,  
- atesty p. poŜ. i spełniać wymagania co najmniej trudnozapalności dla elementów 
wykończeniowych i NRO dla elementów konstrukcyjnych, 
- atesty higieniczno-sanitarne o dopuszczalności stosowania w budownictwie przeznaczonym 
na pobyt ludzi. 

9. DOSTĘPNOŚĆ DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

Ze względu na połoŜenie w strefie zbocza nachylonego ze spadkiem ok. 10 % bezpieczne 
wykorzystanie przez osoby niepełnosprawne obejmuje najniŜej leŜący podest przy brzegu 
jeziora. Dostęp do tego poziomu jest zapewniony w zagospodarowaniu terenu sąsiedniej 
przystani Ŝeglarskiej. 

10. ROZWIĄZANIA W ZAKRESIE WYPOSAśENIA INSTALACYJNEGO 

Dla niniejszego projektu nie projektuje się wyposaŜenia instalacyjnego. 
 
11 . CHARAKTERYSTYKA ENERGETYCZNA 
Dla niniejszego projektu nie obejmującego ogrzewanych kubatur nie ma potrzeby sporządzania 
charakterystyki energetycznej 
 
12. ZAGADNIENIA OCHRONY PRZECIWPOśAROWEJ 
Deskowanie kompozytowe i elementy podestów i schodów muszą posiadać aprobatę 
techniczną i atest PZH i być sklasyfikowane jako produkty co najmniej trudnozapalne 
o znikomym wydzielaniu dymu. 
 
 
 

 

Warszawa – Iława, lipiec 2014r 
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Rozdział 2. CZĘŚĆ RYSUNKOWA

B1 Rzut istniejących murów oporowych do zabudowy  na podesty 1:100
B2 Przekroje II, II-II istniejących murów do zabudowy na podesty 1:100
B3 Detale A-A, B-B, C-C zabudowy murów oporowych na podesty 1:20
B4 Podkonstrukcja stalowa zabudowy murów oporowych na podesty 1:20
B5 Podkonstrukcja legarów - zasada zabudowy murów oporowych 1:20
B6 Detal stalowej konstrukcji do zabudowy pod drzewa 1:10
B7

Zabudowa istniejących murów oporowych przy schodach
1:10,
1:20

B8
Balustrada przy istniejących schodach

1:10,
1:20


















